ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº ________ / 2025

                         O Vereador que a presente subscreve, depois

de observar as normas regimentais, REQUER a mesa diretória que envie

correspondência ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo

Municipal por meio do órgão competente da Administração pública

solicitando informação: se já existe o projeto referente á indicação para

a instalação de sinalização de um quebra molas na Rua alameda josé

Cristiano Neto, próximo ao n°104 Riviera Fluminense.

JUSTIFICATIVA:

 A falta de sinalização pode surpreender os motoristas,

levando a perda de controle do veiculo e aumentando o risco de acidentes.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2025.

_________________________________

MARVEL PAOLINO MAILLET

VEREADOR

mailto:secretaria@cmmacae.rj.gov.br